- 1 -

江西农业大学招生就业处文件
赣农大招就发〔2020〕5 号

关于开展江西农业大学“闪亮的日子—青春
该有的模样”大学生就业创业

人物事迹征集的通知

各学院：

为响应习近平总书记和李克强总理鼓励大学生基层就业和创

新创业的号召，加强高校毕业生就业创业宣传，根据全国高等学

校学生信息咨询与就业指导中心《开展第三届“闪亮的日子——

青春该有的模样”大学生就业创业人物事迹征集的通知》（教毕指

〔2020〕12 号）和省就业办《关于开展“闪亮的日子——青春该

有的模样”大学生就业创业人物事迹征集的通知》（赣教就办字

〔2020〕6 号）精神，鼓励毕业生到基层锻炼成长，加大宣传表彰

力度，展现当代大学生在基层就业过程中的真实风貌，营造促进

大学生基层就业和大学生创业工作的良好氛围，结合我校实际，

- 2 -

决定征集第四期毕业生基层就业创业典型事迹人物评选活动。现

将有关事项通知如下：

一、征集范围

1.基层就业大学生

“基层就业”的界定是：县及县以下党政机关、事业单位和

社会团体组织、农村建制村、城镇社区、中小企业、部队、艰苦

行业企业、事业单位等区域、单位就业或通过参与国家和地方服

务基层项目就业。涵盖“大学生志愿服务西部计划”；“三支一扶”

（支教、支农、支医和扶贫）计划；“农村义务教育阶段学校教师

特设岗位计划”；“选聘高校毕业生到村任职工作”。推选范围包括

在校或毕业 5 年内符合上述条件及参加上述基层项目毕业生（之

前参加过评选活动的学生不得再次参加评选），每学院至少推荐 1

名。

2.大学生创业人物

在校或毕业 5 年内（2016 年到 2020 年毕业）的大学生（之前

参加过评选活动的学生不得再次参加评选），突出创业事迹，可提

及学生创业过程中学院老师给予的指导或者创业过程中享受到的

国家政策，每学院至少推荐 1 名。

3.军营大学生战士

在读或毕业时应征入伍的大学生，现役或退役1年内的大学生

士兵（之前参加过评选活动的学生不得再次参加评选），在部队有

优异表现，突出军营对大学生的锤炼，以及离开部队后入伍经历

对个人发展的积极作用。

二、作品类型

- 3 -

作品类型为“文稿+图片”（报送的人物事迹要有文字、图片）。

各学院要充分发动，推荐有影响有故事的人物，尤其要结合新冠

肺炎疫情防控情况，推选表现突出的抗疫一线人物典型。

三、报送要求及时间

1.文稿内容包括：标题、人物简介（字数限定 200 字以内）、

正文（1500-3000 字），文稿以第三人称撰写典型事迹材料。内容

真实，语言文字表达准确、鲜明、生动，事迹感染力强。

2.图片：每篇事迹文需附 1-3 张人物照片（JPG 文件，文件大

小不低于 3M，符合清晰印刷标准），图片紧扣人物事迹稿件主题和

场景，对图片场景做简要说明。

3.以上材料由各学院审核，原则上要求各学院基层就业大学

生和大学生创业人物事迹分别上报 1 名。收集好材料之后将文件

夹（包括事迹材料（文字档+图片）、《江西农业大学毕业生“闪亮

的日子——青春该有的模样”人物事迹推荐表》）统一打包，命名

格式为：学院名称+典型人物姓名+事迹类型。

4.报送时间：请各学院于 2020 年 6 月 5 日前将相关材料以电

子稿方式报送招生就业处就业指导服务中心戴志强（5994）处。

联系电话：83867084。

四、奖项设置

评选出基层就业创业典型事例一二三等奖和优秀奖获奖作品,

一等奖两名（基层就业典型人物和创业典型人物各一名）、二等奖

三名、三等奖五名、优秀奖若干名，并颁发荣誉证书。

- 4 -

此次征集评选的作品，招生就业处将推送优秀作品参加“江

西省高校毕业生“闪亮的日子——青春该有的模样”人物事迹活

动”评选；所有作品将汇编成册，作为教学、宣传等资料使用。

附件：江西农业大学毕业生“闪亮的日子——青春该有的模样”

人物事迹推荐表

江西农业大学招生就业处

2020 年 5 月 15 日

江西农业大学招生就业处 2020 年 5月 15 日印发